“Утверждаю”

Председатель ОО “БФРР”
                                                                                                                                А.И.Савушкин

31 октября 2017 года

ПРОТОКОЛ

     заседания судейской коллегии.

Республиканские соревнования «Полевой день» Республики Беларусь

по радиосвязи на ультракоротких волнах 2017 г.

20 августа 2017 г.                                                                                     г. Минск

Судейство соревнования осуществляла главная коллегия судей ДОСААФ РБ и БФРР.

Судейская коллегия в составе:

главный судья - судья высшей национальной категории Ковалевская Ирина Юрьевна;

главный секретарь - судья по спорту Арцыман Игорь Владимирович;

судья по проверке отчетов - судья по спорту Сироткин Николай Дмитриевич;

подвела итоги соревнований «Полевой день» по радиосвязи на УКВ, проведенных 1-2

июля 2017 г. на УКВ диапазонах и установила:

1. Соревнования проведены  в соответствии с требованиями правил по радиоспорту и

положением о соревнованиях.

2. Всего в соревнованиях приняли участие 20 спортсменов индивидуальных и 3

команды коллективных радиостанций, в том числе: МСМК – 1, МС – 3, КМС-1,

I разряд – 5, II разряд – 5, III разряд – 6, без разряда – 8. По количеству

спортсменов-разрядников (21 спортсмен) соревнования относятся к III группе.

Таким образом, численность участников оказалась достаточной для подведения итогов по

следующим подгруппам соревнующихся: индивидуальные радиостанции и коллективные

радиостанции.

Таблица показанных результатов прилагается к настоящему протоколу. Окончательные

результаты соревнований пересмотру не подлежат.

Главный судья: судья ВНК      И.Ю. Ковалевская

Главный секретарь: судья по спорту    И.В. Арцыман

                                                                                                                                  Приложение 1

Состав судейской коллегии и оценка работы судей.

№
Инициалы и

фамилия

Судейская

категория
Общество Должность

Оценка

работы

1. И.Ю. Ковалевская внк ДОСААФ Гл. судья Отлично

2. И.В. Арцыман судья по спорту ДОСААФ Секретарь Отлично

3. Н.Д. Сироткин судья по спорту ДОСААФ Судья Отлично

1. За показанные результаты в соревнованиях «Полевой день» Республики Беларусь

по радиосвязи на УКВ:

Спортсмен индивидуальной радиостанции А.В. Щербо EW7T, занявший 1-е место,

награждается спонсорским призом,  кубком, медалью и дипломом.

Спортсмены индивидуальных радиостанций А.Н. Жук EW6FS, и В.Б. Ермашкевич

EW6BA, занявшие соответственно 2-е и 3-е места, награждаются медалями и дипломами

соответствующих степеней.

Команда коллективной радиостанции EU5AB (С. Бадюля, В. Куликов и А. Артюшин),

занявшая 1-е место, награждается кубком, медалями и дипломами.

Команды коллективных радиостанций EW4WQ (A.Е. Лапин, Д.В. Спирин), занявшая 2-е

место, и EW8ZO (А.С. Верутин, Н.П. Верутина), занявшая 3-е место, награждаются

медалями и дипломами соответствующих степеней.

Спортсмены индивидуальных радиостанций Василевский А.М. EW8W, и А.В. Щербо

EW7T, занявшие 1-е места в диапазонах 144 и 432 МГц соответственно, награждаются

медалями и дипломами соответствующих степеней.

Главный судья: судья ВНК      И.Ю. Ковалевская

Главный секретарь: судья по спорту    И.В. Арцыман

Приложение 2

ТАБЛИЦА

результатов республиканских соревнований «Полевой день» Республики Беларусь

по радиосвязи на УКВ 2017 г.

Коллективные радиостанции:

Место Позывной Ф. И. О. Спортивный

разряд

Итоговый

результат

1.  EU5AB

Бадюля С.В. III

17 027 Куликов В.П. III

Артюшин А.А. III

2.  EW4WQ
Лапин А.Е. II

1 712
Спирин Д.В. II

3.  EW8ZO
Верутин А.С. б/р

375
Верутина Н.П. б/р

Главный судья: судья ВНК      И.Ю. Ковалевская

Главный секретарь: судья по спорту    И.В. Арцыман

Приложение 3

Индивидуальные радиостанции, общий зачет:

Место Позывной Ф. И. О. Спортивный

разряд

Итоговый

результат

Выполнен

норматив

1.  EW7T Щербо А.В. МС 44338 I

2.  EW6FS Жук А.Н. б/р 31582 I

3.  EW6BA Ермашкевич В.Б. II 25648 I

4.  EW8W Василевский А.М. MC 24268 II

5.  EW6EM Ермоловский В.В. б/р 22367 II

6.  EU1AI Цымбал Г.Ф. I 13904 III

7.  EW7W Александров В.Г. I 13628 III

8.  EU3BD Шмычков А.А. I 11262

9.  EW1W Козловский А.Я. I 10577

10.  EU3AI Босак К.А. III 9667

11.  EV4R Данилин А.И. III 7620

12.  EU4AG Пенталь А.П. II 7012

13.  EW6DX Линкевич И.Л. I 6201

14.  EU2AA Чепыженко В.И. МС 5927

15.  EW8CD Горбанев А.В. б/р 4786

16.  EW3SS Трофимчук А.И. III 3843

17.  EW8OW Зинченко С.В.            КМС 3706

18.  EW1AA Федосеев С.Н. МСМК 2848

19.  EW1ADT/4 Максименко Д. б/р 2360

20.  EW3BK Абдусаламов О.С. б/р 943

21.  EU4AX Зимич В. II -

22.  EU6FF Линкевич В.И. б/р -

Главный судья: судья ВНК      И.Ю. Ковалевская

Главный секретарь: судья по спорту    И.В. Арцыман

Приложение 4

Индивидуальные радиостанции, 144 МГц:

Место Позывной Ф. И. О. Спортивный

разряд

Итоговый

результат

1.  EW8W Василевский А.М. MC 24268

2.  EW7T Щербо А.В. МС 18722

3.  EW6EM Ермоловский В.В. б/р 17059

4.  EW6FS Жук А.Н. б/р 15616

5.  EW6BA Ермашкевич В.Б. II 13696

6.  EW7W Александров В.Г. I 13628

7.  EW1W Козловский А.Я. I 10577

8.  EU3AI Босак К.А. III 9667

9.  EU3BD Шмычков А.А. I 9182

10.  EU1AI Цымбал Г.Ф. I 8968

11.  EV4R Данилин А.И. III 7620

12.  EW6DX Линкевич И.Л. I 5793

13.  EU4AG Пенталь А.П. II 5080

14.  EW8CD Горбанев А.В. б/р 4786

15.  EU2AA Чепыженко В.И. МС 4755

16.  EW3SS Трофимчук А.И. III 3843

17.  EW8OW Зинченко С.В. КМС 3706

18.  EW1ADT/4 Максименко Д. б/р 2360

19.  EW3BK Абдусаламов О.С. б/р 943

Главный судья: судья ВНК      И.Ю. Ковалевская

Главный секретарь: судья по спорту    И.В. Арцыман

Приложение 5

Индивидуальные радиостанции, 432 МГц:

Место Позывной Ф. И. О. Спортивный

разряд

Итоговый

результат

1.  EW7T Щербо А.В. МС 17076

2.  EW6BA Ермашкевич В.Б. II 11952

3.  EW6FS Жук А.Н. б/р 10510

4.  EW6EM Ермоловский В.В. б/р 5308

5.  EU1AI Цымбал Г.Ф. I 4936

6.  EU3BD Шмычков А.А. I 2080

7.  EU4AG Пенталь А.П. II 1932

8.  EU2AA Чепыженко В.И. МС 1172

9.  EW6DX Линкевич И.Л. I 408

Индивидуальные радиостанции, 1296 МГц:

Место Позывной Ф. И. О. Спортивный

разряд

Итоговый

результат

1.  EW7T Щербо А.В. МС 8540

2.  EW6FS Жук А.Н. б/р 5456

3.  EW1AA Федосеев С.Н. МСМК 2848

Главный судья: судья ВНК      И.Ю. Ковалевская

Главный секретарь: судья по спорту    И.В. Арцыман